
 

1 
 

 

 

„ Motýlí zahrádka“ 
 

E. Beneše 

2022 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovaly: Lenka Škulavíková a Pavla Kicková 



 

2 
 

 

Motý lí  zahra dka 

Projekt je přirozeným pokračováním předchozích projektů spojených 

s výsadbou stromů (Zahrada plná barev) a ochrany přírody (Zadržme vláhu 

v krajině) a ( Začmelujeme) . 

Dítě a svět 
Environmentální oblast 
 
Vzdělávací cíle: 

 Rozvoj úcty k životu ve všech jeho formách 
 Vytváření povědomí o vlastní sounáležitosti se světem - živou přírodou 

 
Vzdělávací nabídka: 

a) Praktické pozorování na jeho základě se dítě seznamuje s přírodou 
b) Pozorování životních podmínek motýlů, poznávání jejich ekosystému 
c) Péče o životní prostředí – chovatelské činnosti a péče o školní zahradu 

 
Očekávané výstupy: 

 Porozumět změnám v přírodě a chápat je jako samozřejmé 
 Mýt povědomí o významu životního prostředí 
 Pomáhat pečovat o okolní životní prostředí 

 
Vzdělávací obsah: 
 
Motýlí zahrádka má prohloubit vztah dětí k přírodě. 

S dětmi budeme sledovat jednu z nejúžasnějších přírodních proměn hmyzí říše. Sady, které 

zakoupíme, umožní dětem sledovat vývoj motýlů druhu Babočka bodláková od housenek až 

po překrásně barevné motýly. 

S motýlí zahrádkou budeme na vlastní oči sledovat vývoj živých housenek postupně se 

transformujících do překrásně barevných motýlů. Celý proces je plynulý, bezpečný a umožní 

dětem pochopit jednu z nejzajímavějších proměn přírody - metamorfózu.  

V první fázi budeme pozorovat průhledné misky s housenkami, ve kterých je dostatek krmení 

až do fáze zakuklení. Pak kukly opatrně přesuneme do chovné síťky a tam se vyčká na vylíhnutí 

motýlků. Předposlední fází je pozorování, krmení a přímá interakce dětí s tímto mírumilovným 

hmyzem. Po několika dnech pozorování se motýlci vypouští zpět do přírody.  

 

 

 



 

3 
 

Vkládání larev do domečků s potravou 

 

 

Housenky po pěti dnech na své pavučince 

 



 

4 
 

 

První kukla 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 

Kukly v síťce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

První motýli se vylíhli 

 

 

 

 

 

 

V rámci této aktivity vysadíme společně s dětmi na školní zahradě motýlovník či motýlí keř. 

Pro motýly je neodolatelná jeho vůně, navíc se jedná o nápadně kvetoucí keř. V létě se tak 

stává nejen magnetem pro motýly, ale také atraktivním solitérem, který oživí školní zahradu. 

 

 

 

 

 



 

7 
 

Sázení motýlích keřů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

Motýlí domeček 

 


